АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.06.2013  № 338

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района № 939 от 01.12.2009г «Об утверждении номенклатуры и объёма запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны на территории Кумылженского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ  «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000г.  № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь Постановлением Главы Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 27.03.2009г. № 18 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, производственных, медицинских и иных средств на территории Кумылженского муниципального района», на основании ходатайства начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района
постановляю:
1.
Изложить в новой редакции приложение № 1 к постановлению администрации Кумылженского муниципального района № 939 от 01.12.2009г «Об утверждении номенклатуры и объёма запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны на территории   Кумылженского муниципального района», дополнив номенклатуру и объём запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны на территории   Кумылженского муниципального района материальными ресурсами, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Кумылженского муниципального района № 447 от 08.06.2011года «О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района № 939 от 01.12.2009г «Об утверждении номенклатуры и объёма запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны на территории Кумылженского муниципального района»» считать утратившим силу.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района Федотова. И.Н
4.
Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на сайте  Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Приложение

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

От  03.06.2013 № 338

Номенклатура и объём запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны на территории   Кумылженского  муниципального района
	Наименование материальных ресурсов
	Единица       измерения
	Количество

	Продовольственные  ресурсы

	Мука
	тонн
	10

	Крупа манная
	тонн
	1

	Хлеб пшеничный
	тонн
	0.7

	Хлеб станичный
	тонн
	0.6

	Хлеб домашний
	тонн
	0.7

	Хлеб хуторской
	тонн
	0.8

	Хлеб жито
	тонн
	0.3

	Хлеб бородинский
	тонн
	0.3

	Батон нарезной
	тонн
	0.01

	Батон отрубной «Русь»
	тонн
	0.01

	Рогалик обсыпной
	тонн
	0.02

	Плюшка Московская
	тонн
	0.02

	Булочка с повидлом
	тонн
	0.01

	Булочка с кунжутом
	тонн
	0.01

	Булочка «Веснушка»
	тонн
	0.02

	Крендель с маком
	тонн
	0.01

	Булочка «ярославская»
	тонн
	0.02

	Тесто дрожжевое
	тонн
	0.01

	Сухарь сдобный
	тонн
	0.02

	Сухарь хлебный
	тонн
	0.02

	Сухарь батонный
	тонн
	0.02

	Продовольственные  ресурсы

	Крупы
	кг
	10

	Макаронные изделия
	кг
	10

	Детское питание
	кг
	10

	Мясные консервы
	кг
	10

	Рыбные консервы
	кг
	10

	Консервы молочные
	кг
	10

	Масло растительное
	кг
	10

	Соль
	кг
	10

	Сахар
	кг
	10

	Чай
	кг
	10

	масло
	кг
	10

	печенье
	кг
	10

	Вода питьевая
	литр
	100

	Материальные ресурсы

	Шифер
	штук
	по необходимости

	цемент
	штук
	по необходимости

	гвозди
	пар
	по необходимости

	лакокрасочные изделия
	пар
	по необходимости

	электротовары
	штук
	по необходимости

	сантехника
	штук
	по необходимости

	Материальные ресурсы

	Труба Д-180 мм
	метр
	10

	Труба Д-102 мм
	метр
	40

	Труба Д-89 мм
	метр
	40

	Труба Д-76 мм
	метр
	40

	Труба Д-57 мм
	метр
	80

	Труба Д-40 мм
	метр
	40

	Труба Д-32 мм
	метр
	40

	Труба Д-25 мм
	метр
	100

	Труба Д-20 мм
	метр
	100

	Труба Д-15 мм
	метр
	100

	Карбид
	кг
	30

	Кислород
	штук
	1

	Пропан
	штук
	1

	Электроды
	кг
	30

	Материальные ресурсы

	Бензин АИ-92
	литр
	100

	Диз топливо
	литр
	100

	Наименование материальных ресурсов
	Единица       измерения
	Количество

	Хозяйственные ресурсы

	Мыло хозяйственное
	кг
	10

	Мыло туалетное
	кг
	10

	Стиральные порошки
	кг
	10

	Свечи
	штук
	100

	Лампочки
	штук
	100

	Бумага туалетная
	штук
	100

	Салфетки бумажные
	штук
	100

	Дезинфектизирующее отбеливающее средство
	кг
	50

	Средство для мытья посуды
	кг
	50

	 Вещи первой необходимости

	Сапоги резиновые
	штук
	10

	галоши
	штук
	14

	Обувь мужская
	пар
	14

	Обувь женская
	пар
	14

	Пальто мужское
	штук
	14

	Пальто женское
	штук
	14

	Костюм мужской
	штук
	14

	Костюм женский
	штук
	14

	Сорочка мужская
	штук
	14

	Сорочка женская
	штук
	14

	Нательное бельё мужское
	штук
	14

	Нательное бельё женское
	штук
	14

	Головные уборы мужские
	штук
	14

	Головные уборы женские
	штук
	14

	Подушки
	штук
	14

	Матрасы
	штук
	14

	Пледы
	штук
	14

	Тапочки
	штук
	14

	Перчатки мужские
	штук
	14

	Перчатки женские
	штук
	14

	Постельное бельё
	штук
	14

	Одеяла
	штук
	14

	Полотенца
	штук
	14

	Наименование материальных ресурсов
	Единица       измерения
	Количество

	Медикаменты

	Адреналин 0,1% по 1мг
	амп
	60

	Атропин сульфат 0,1% 1.0
	амп
	60

	Анальгин 0,5 в табл
	Г
	150

	Калий перманганат
	Г
	300

	Кордиамин 2 мл
	амп
	120

	Кофеин бензонат натр.20% 1,0
	амп
	405

	Левомицетин 0.5
	Г
	300

	Магния сульфат 25% 10мл
	амп
	150

	Натрий хлорид в порошке
	кг
	1,5

	Нитроглицерин ).0,005г
	Тр
	15

	Промедол 2% 1,0
	амп
	250

	Спирт этил реакт 96
	кг
	39

	Сода двууглекислая
	кг
	9

	Перевязочные средства

	Бинты 10х5
	штук
	1200

	Бинты 14х7
	штук
	2400

	Вата хир.рас.нест.
	кг
	61,1

	Вата хир.рас.стер
	кг
	23

	Вата комп.кип
	кг
	45

	Вата хир. Кип.
	кг
	45

	Масло вазелиновое
	кг
	9

	Марля отд. гиг.
	М
	2000

	Марля отд. гиг.
	М
	1000

	Клеол
	кг
	1.5

Зам.главы по организационным вопросам –

начальник общего отдела администрации

Кумылженского муниципального района

Н.И.Косов